1

Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (04635204845 – CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 012/2023 – PPGG/FB

Resultado da homologação de inscrições para

Bolsista Técnico de Nível Superior e endereço

sala virtual para entrevista/arguição –

Programa Bolsa Técnico, Chamada Pública

023/2022 - Fundação Araucária.

Considerando Edital 011/2023-PPGG/FB, de 13 de março de 2023;

Considerando Edital 05/2023-PRPPG, de 09 de março de 2023;

Considerando o Edital 003/2023 – PRPPG, de 01 de fevereiro de 2023;

Considerando a Chamada 023/2022 – Programa Bolsa Técnico - Fundação Araucária;

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia da Unioeste – Campus Francisco

Beltrão, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - Resultado da elegibilidade das inscrições dos(as) candidatos(as), por ordem alfabética, a

Bolsa Técnico – Fundação Araucária, Chamada 023/2022, para os LabMulti (Laboratórios

Multiusuários) de Extração de Fitólitos (1) e Microscopia Ótica (2), coordenados pela Drª Marga

Eliz Pontelli, conforme segue:

Candidato(a) Resultado

Laura Calderan de Lannoy Homologada

Sany Daniela Lopes Paisani Homologada

Art. 2° - Os(As) candidatos(as) cujas inscrições foram homologadas conforme Art. 1º deste

Edital, estão convocados(as) a participar a distância, de forma síncrona e por videoconferência

 2

utilizando a Plataforma Meet, da etapa do processo de seleção que contempla arguição/entrevista

sobre as capacidades técnicas do(a) candidato(a).

I – O(A) candidato(a) deverá comparecer na data de 20 de março de 2023, em sala virtual no

horário e link de acesso, conforme segue:

Candidato(a) Horário Link de acesso sala virtual

Laura Calderan de Lannoy 14:00  https://meet.google.com/bse-emfi-hdg

Sany Daniela Lopes Paisani 14:30  https://meet.google.com/bse-emfi-hdg

II – Ao ingressar na sala virtual, o(a) candidato(a) deverá se identificar à coordenadora dos

LabMulti (Laboratórios Multiusuários) de Extração de Fitólitos (1) e Microscopia Ótica (2),

professora Dra Marga Eliz Pontelli.

III - O não-comparecimento do(a) candidato(a) na data, horário e link de acesso à sala virtual,

definidos e publicados neste Edital, implica na sua desclassificação do processo seletivo.

IV – Em caso de problemas de ordem técnica com a internet no horário previsto para arguição,

o(a) candidato(a) deverá avisar imediatamente o PPGG pelo telefone (46) 3520-4845,

apresentando justificativa para que a professora Marga Eliz Pontelli, após análise, avalie a

possibilidade de novo horário para a realização da arguição.

Art. 3º - A arguição envolve constatação das capacidades técnicas analíticas e operacionais

dos(as) candidatos(as) sobre as atividades desenvolvidas nos LabMulti de Extração de Fitólitos e

Microscopia Ótica, conforme itens IIb e IIc, do Edital 011/2023-PPGG/FBe.

Art. 4° - 0 resultado da seleção dos(as) candidatos(as), que engloba análise documental do

currículo Lattes e arguição/entrevista sobre as capacidades técnicas, será divulgado na data de 21

de março de 2023, por edital a ser emitido pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Geografia da Unioeste – Campus Francisco Beltrão.

 Publique-se.

Francisco Beltrão (PR), 17 de março de 2023.

Profª Drª Rafaela Harumi Fujita

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Unioeste – Campus Francisco Beltrão